

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt trocystych. Prenumerata wynosi: w miesiacu 16 zł. w a. 8 zł. w a. 5 zł. w a. 3 zł. w a. 1 zł. 70 c.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: samiejseowa: Administracya Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejseowa: Administracya Nowej Reformy, Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafik w Ryku.

Od Redakcyi.

W przyszłym miesiącu rozpoczynamy w felietonie druk powieści współczesnej Jana Swierka (pseudonim), osnutej na tle stosunków szkoły ludowej do innych warstw i czynników społecznych w naszym kraju, p. 1.

„Z szarej przędzy“.

Pomimo poważnej i doniosłej tendencji, odznacza się ta powieść nadzwyczajną zajmującą osnową, ożywioną akcją i barwnym opowiadaniem. Nie wątpimy, że obudzi ona żywe zajęcie.

Samopomoc urzędników miejskich.

Ze sfer urzędników miejskich otrzymujemy pismo następujące: W wieku, w którym teoria samopomocy i asocjacji osób, mających wspólne interesa, całe społeczeństwo ogarnia, nie będzie dziwnem, że urzędnicy magistratów 30 miast galicyjskich, rządzących się osobnym statutem, łączą się w stowarzyszenie, zmierzające do poprawienia ich interesów.

go do zatwierdzenia, zawiadamiając o tem równocześnie wszystkich urzędników miejskich.

Zdawałoby się, że na tem koniec, że wszyscy urzędnicy wyczekiwali będą rychłego wprowadzenia w życie stowarzyszenia, które, łącząc ich niejako w jedno ciało, będzie zapowiedzią lepszej przyszłości, opartej już nie na słowach, ale na fundamencie materialnym.

Choć urzędnicy miasta Białej, nie zważając na to, że w r. 1890, zainicjowali zwolnienie drugiego wiceo, co poczytują sobie za zasługę, to jednak nie przewidziawszy skutków tego wiceo, lekając się, jak widnia, połączenia urzędników reszty miast galicyjskich, uderzyli w dzwon, wołając: „nie przystępujcie do stowarzyszenia, nie dajcie sobie narzucać burmistrzów na przesew, bo między nami jest dosyć głośnych, nie płacicie tak wysokich wkładek“ itp.

wrota byłby sprawdzeniem przysłowa „o głowie i o murze“.

My możemy postawić jako wzór „Towarzystwo oficyalistów prywatnych“ — które zdobywszy przez samopomoc podstawę materialną — czyni dalsze zdobycze i niebawem już dojdzie do tego, że niedolni do pracy członkowie Towarzystwa, ich wdowy i sieroty, zabezpieczone będą przez państwo.

Fakt z Białą jest tylko dalszym etapem tego miasta do zatraty wszelkiego uczucia z naszym społeczeństwem, co z pewnością nie nam wyjdzie na niekorzyść. Urzędnicy 30 miast nie zleką się białych secesjonistów, których głosy, okraszane pozorami ambicji osobistej, a ograniczające gotowość ofiarną urzędników do ratowania swoich interesów, w pozostałą bez wpływu na sprawę.

wołanym był do użycia środków, zapewniających uspokojenie młodzieży. Rektor w Warszawie, Zenger, obył się bez kozaków i policyi: człowiek łagodny, postanowił też działać łagodnie.

Zenger usiłował usmierzyć i ugłaskać tłum, ale cała jego filologia na nie mu się nie przydała. Poproszono go o opuszczenie wiecu i powrócenie za pół godziny. Gdy się oddalił, zaczęto rozprawiać nad punktami, przyniesionymi już do auli z poprzedzających narad, ale należyście jeszcze nie ustaleni. Znajdował się wśród nich jeden, żądający uchylenia obowiązkowych dla Polaków pierwszego i drugiego kursu (roku) wykładów języka rosyjskiego.

1) Przyjęcie napowrót dwu wydalonych kolegów; publiczne i bezstronne śledztwo co do posępowania władz ze studentami; wydanie ogłoszenia w murach uniwersytetu prawiące, normujących stosunek policyi do studentów; 3) sąd uniwersytecki jawny; 4) zniesienie instytucji bedeli; 5) równoprawienie narodowości i wyznań, t. j. żądanie, aby zniesiono zakaz ograniczający liczbę żydów, przyjmowanych do uniwersytetu na 10%. Punkta 2, 3 i 4 trząca liberalizm, dla dzisiejszego rządu rosyjskiego wstrętnym, i nie miały żadnej nadziei spełnienia.

Żądania powyższe, ujęte w stałą literę, a pomnożone jeszcze zapowiedzią, że w wypadkach nieprawidłowego skazania wszyscy ujmowaci będą za jednego (z. zw. po rosyjsku kruglaja poruka), po niespełna półgodzinie czekały już powrotu rektora.

Wiceo było skłócone. Rozpoczęła się nowa czynność. Uczestnicy narad i uchwały zalegli korytarze, otwierali drzwi do wykładowców, gdzie odbywały się prelekcje, wkroczyli do środka, wołali: „Rozchodźcie się! do domów! precz z wykładami! precz z aulą!“ — i przerywali wykłady. Żadnych przytem nie dopuszczono się gwałtów osobistych. Oświadczył Siemionenko o głosi, że mu wydatko jakiś sekretarz z ręki i rzucono o ziemię, ale to fałsz. Wykładający po większej części, widząc zbliżającą się burzę, brali nogi za pas. Tak np. prof. Dydyński ustąpił, zanim jeszcze wtargnęła do jego audytorium. Wszystkie lekcje były odtąd przerwane.

Rząd nie czekał do czwartku; dał odpowiedź już we wtorek dnia 7 bm.: zamknął uniwersytet, zamknął politechnikę i szkołę weterynaryjną aż do dalszego rozporządzenia. W uniwersytecie zamknięcie było tak szczelne, że o godzinie 10 z rana wyproszono nawet publiczność z czytelnicy przy bibliotece uniwersyteckiej. W nocy z czwartku na piątek uwięziono ośmiu studentów i dwie panie; w nocy z soboty na niedzielę czterech weterynarzy. W niedzielę dnia 12 bm. zaczęto doręczać studentom i politechnikom rozkazy, zniwalaające ich do opuszczenia Warszawy w ciągu 24 godzin, czynność tę prowadzono jeszcze w poniedziałek. Zamiejscowych skazano na zamieszkanie w miejscu urodzenia, Warszawiaków w cesarstwie nie wyjmując Rusi i Litwy, z jednym tylko wyjątkiem miast uniwersyteckich. Tłomaczkiem się brakiem środków na drogę odpowiadano, że dostaną przejazd bezpłatny, ofiarowywano im, już nawet na kolei po 10 rubli. Nie czekano nawet terminu. Policya zaraz po południu w poniedziałek wpadała do mieszkań, pakowała rzeczy i pościel, kazała je wynosić stróżom do dorozek i, nieodstępując skazanego, odstawiała go na dworzec kolejowy. Po południu widok takich dorozek z rewiro-

Artur Gruszecki.

SZARAŃCZA.

Powieść współczesna. Działo, w niedzielę, pozwolił Daum wstać z łóżka pani Maryi po raz pierwszy. Ubierała ją Tekla. Pan Krempa chodził wraz z synem po jadalnym pokoju, rozmawiając o nauce szkolnej, szczęśliwy wyzdrowieniem żony, pogodą dnia i swym poczuciem, że spełnia swój obowiązek jako śląski obywatel kraju.

wymówili mi lokale. To panie nie są żarty, bo ich lokale przynoszą rocznie 1100 marek. Wyraźnie mówię, co? — Nie panu nie pomogę na to nieszczęście. Mam umowę do pierwszego października, więc będę mieszkal do tego czasu. — Dziękuję za otwartość — zawołał burzony Niemiec. — Chcesz pan wojny ze mną, będzie ją pan miał. Już ja potrafię zmusić pana do ustąpienia!

panu... Dziś wysył stróża i musi znaleźć mieszkanie dla pana. W tem mój interes. Po jego odejściu wyszła do jadalnego pokoju pani Marya, wsparta na mężu i usiadła na sofce. — Jak tu brudno! Jaki nieporządek! — zawołała, patrząc na pokój. — To moja wina, Maniu. Zakazałem Tekli gruntownych porządków, aby się nie drażnić stukiem i hałasem.

— Zapalę później, a teraz do interesu... A gdzie wasz syn, a mój wnuk? Niechże go zobaczę; niechże i on posłucha starego. Zawołany przez ojca, Wojtus przywitał gości i stanął obok matki. — Otóż przyszedłem do was... Wiecie dlaczego? Nie wiecie, to ja wam powiem. Rzućcie nam was, moja krew, przekleństwo, bo służyliście Niemcom. Bolało mnie serce, ale miłszy mi Śląsk, aniżeli krew moja.

— Dziękujemy wujowi, ale mamy tyle, że wystarczy — odpowiedziała pani Marya. — Hm... szkoda! Przyniosłem tu ze sobą trochę grosza, chciałem wam wygodzić... No, tem ci lepiej, że macie swoje... Ale twój synek miżerny, moja siostrzenico. — Chorował na zapalenie mózgu. — Hm... chorował, proszę, chorował — mówił z namysłem — to przydałoby się jemu świeże powietrze, świeże mleko i swoboda... Co? — Być może, iż wyjedziemy na wieś, bo Niemiec gospodarz wymówił nam dziś mieszkanie — rzekł pan Krempa.







Zdolnego subiekta, zwinnego w sprzedaży towarów modynych i rzemieślniczych, w języku polskim i niemieckim biegłego — przyjmie zaraz lub też od 1 maja Leopold Lewiński w Cieszynie. 779 1 4

**Drzewka**  
owocowe i ozdobne, róże, dahlie, mieczyki i t. p., tudzież narzędzia ogrodnicze, owoy do siewu, ziemiaki — poleca **Jul. br. Brunicki w Podhorcach, p. Strzyż.**  
Cenniki za darmo i opłatnie!! 498 15 20

**Piwo Pilzneńskie**  
eksportowe  
z Browaru Mieszczańskiego  
POLECA 782 1 3  
**Handel p. Obrazem**  
**J. Wentzla w Krakowie.**

**Ogłoszenie.**

**28. Walne Zgromadzenie Towarzystwa Zaliczkowego w Tarnowie**, zarejestrowanego z nieogran. poręką, odbędzie się dnia **19 kwietnia 1899 r.** o godzinie 11ej przed południem, w sali teatralnej przy ul. Krakowskiej w Tarnowie.

**Porządek dzienny:**  
1) Sprawozdanie Dyrekcji z obrotów za rok 1898.  
2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z odbytych rewizyj ksiąg, rachunków, bilansu i t. d.  
3) Wybór pięciu członków do Komisji rewizyjnej na r. 1899.  
**Adolf Dobrzyński,**  
757 2 3 prezes Rady nadzorczej.

**Piegi**  
plamy i inne wyrzuty skórne znikają już w 7 dniach zupełnie i bezpowrotnie po użyciu znakomitego nieszkodliwego **kremu ambrowego Dra Christoffa.**  
Prawdziwy jest tylko we flaszeczkach, zielonym lakmim zabezpieczonych. 528 14 30  
**Cena 80 centów.**  
Główny skład we Lwowie w aptece pod „niebieskim orłem” **Zygm. Ruokera, w Krakowie** w aptece **W. Redyka i E. Hellera,** w **Brodach** w aptece **L. Kalltra.**

**Dla P. T. Pałących!**  
**Bar. piękne fajki z drzewa** wyrzynane,  
**l-ma fladrowe, orzechowe** z porcelanowem wnętrzem, bardzo pięknie wyrzynane, po cenach c. 60, 70, 80, 90 do zł. 1-20.  
**Fajki dla leśników** po zł. 1-30.  
Odsprzedającym opust.  
Wysyła za zaliczką  
**Antonin Kostelecky**  
ve Svratouchu 215  
p. Svratka (Czechy). 466 8 20

**Miłą niespodziankę**  
sprawi swym lubym dzieciom, kto im kupi **70 pięknych drewnianych zabawek** tylko za **2 złr. 35 ct.**  
Zabawki te są:  
2 wózki z kołmi, 2 lalki, 2 kuferki, 2 dzieci, 2 łóżeczka, 2 kolebki, 2 skrzyneczki, 2 konie, 2 huzarów, grzechotka, 2 ptaki, 2 stoliki, 2 zydělki, puszka, piszczałka, wiewiórka, 2 młynki, 2 bebnny, 2 moździerz, 2 kowali, 2 maszyny, 2 skrzypce, kregle, żołnierze, 30 pięknych zwierzątek itd. — a to wszystko razem tylko za **2 złr. 35 ct.** wysyła za zaliczką

**ANT. KOSTECKÝ**  
ve Svratouchu 215,  
p. Svratka-Čechy.  
„Z licznych listów pochwalnych przytaczam zdanie pierwszych powag naukowych, które brzmi: Zabawki p. Kosteleckiego zniewalały dzieci do myślenia, wywołują w nich rozmaite miłe obrazy i przedstawienia, przyjemnie wabia i bawia, a podniecając tak czynną wyobraźnię dziecka, są bardzo dobre do wyrabiania w dzieciach własnego sądu i zaostrożania władz umysłowych.“ 467 8 20

# BILANS

## Kasy Oszczędności miasta Podgórze za rok 1898 to jest drugi rok istnienia.

Stan czynny.		Stan bierny.	
Gotówka z dniem 31 grudnia 1898 r.	złr. 11.652 ct. 01 1/2	Wkładki oszczędności	złr. 441.183 ct. 81
Pożyczki hipoteczne	102.390 „ 19	Należności stemplowe	2 „ 10
Eskont weksli	326.000 „ 03	Kaucyje służbowe	3.300 „ —
Zaliczki na zastaw papierów wartościowych	4.306 „ —	Depozyta obce	530 „ 08 1/2
Inwentarz	1.962 „ 18	Dług gminie miasta Podgórze	4.000 „ —
Lokacje	669 „ 50	Odsetki wchodzące na rok 1899	3.440 „ 24
Koszta prawne	27 „ 30	Saldo zysk	2.008 „ 76
Zaliczki do wyrachowania	413 „ —		
Weksle w proteście i zaskarżone	10.45 „ —		
Kaucyje służbowe	3.300 „ —		
Odsetki zaległe	211 „ 27		
Bank austro-węgierski	300 „ —		
Koszta organizacji	2.188 „ 51		
	454.464 „ 99 1/2		454.464 „ 99 1/2

Podgórze, dnia 31 Grudnia 1898 roku.

**Dyrekcya.**  
**Kasa Oszczędności przyjmuje wkładki na 4 1/2%, od których opłaca podatek rentowy z własnych funduszy;**  
**udziela pożyczek hipotecznych na 5 1/2%;**  
**eskontuje weksle po 6%.**

**Maison de Blanc, Kraków.**

**Tylko stałe ceny!**

**Rynek gł. 6 (Szara kamienica)** poleca  
**NA PORĘ WIOSENNA**  
świeżo nadeszłe najmodniejsze paryskie i wiedeńskie nowości.  
**Damskie bluzki koszulkowe, jedwabne, w bardzo wielkim wyborze. Nowość.**  
**Damskie bluzki koszulkowe, kretonowe, zefirowe, białystowe, od złr. 2-50 do złr. 6-50.** Tylko gustowne, w praniu nie pełzające desenie, według najświeższych paryskich wzorów.  
**Halki jedwabne, z najlepszej materji (szteleszczące), od 8 złr. do 40 złr.**  
**Halki z Alpaca Moire od złr. 2-50 wzwyż.**  
**Fartuszki dla dzieci i dla pań, we wszelkich fasonach i wielkościach.**  
**Specjalny Magazyn gotowej bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej.**  
**Rękawiczki gładce od złr. 1-10 wzwyż.**  
**Paski damskie dżetowe, stalowe, wstążkowe i skórkowe, wielkie nowości.**  
**Osobliwość — Krawaty damskie — osobliwość. Chusteczki, pończochy, skarpetki.**  
**Krawaty męskie** w bardzo wielkim wyborze — po nadzwyczaj niskich cenach.  
Zamówienia zamiejscowe uskutecznią się odwrotną pocztą.  
**Wyprawy ślubne** własnego wyrobu.  
Ceny są uwidocznione na każdym przedmiocie.

**Maison de Blanc, Kraków.**

**PIGULKI BLANCARDA**  
NA JODZIE ŻELAZA WIEZNIENIOWYCH  
Now-York Adoprowane przez Akademię medyczną w Paryżu, adoptowane przez Formularz oficjalny francuzki, santonowane przez radę Medycyną w Petersburgu.  
Poradające równocześnie własności Jodu i żelaza, pigułki te skutują wyłącznie we wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje brak siły i energii (puchawy, zatrzymanie krwi, humory, etc) słabość, przeciwnym, zwykle żelazo jest zupełnie bezskuteczne, w Chlorozie (bladaczce), w Lencorrhée (biały upływ), w Amenorrhée (zatrzymanie zupełne lub częściowe) w Suchotach, w Syfilis organicznej etc. Ostatecznie podają cel lekarzom środek terapeutyczny, nadzwyczaj silny, do podtrzymywania organizmu i do werniaciania konstrukcji kłimacycznych, słabych lub ostatecznych.  
N.B. — Jod nieczysty lub zepsuty żelaza, jest lekarstwem niepowiem. rozdraszającym. Jako dowód czystości i autentyczności prawdziwych Pigulek Blancarda, żądać należy, naszą pieczęć srebrną i podpis nasz niżej położony u spodni zielonej etykiety.  
Aptekarz w Paryżu, RUE BONAPARTE, 46  
WYSTĘPOWAĆ SIĘ FAŁSZYSTW.  
18 13 0

**WINA** własnego chowu  
Łagodnego, dobrze wystawego, dostarcza od 56 litr. wwyż, białego litr po 24 ct., czerwonego po 26 ct.  
**Benedykt Hertl**  
właściciel dóbr, zamek Golitsch przy Gonobitz w Styryi. 413 13 0

**Rozsyłka sukna tylko dla prywat.**  
Odcinek 3-10 mtr. długi na całe ubranie męsk. kosz. tylko  
złr. 2-80 z dobrej „ 3-10 z dobrej „ 4-80 z dobrej „ 7-50 z lepszej „ 8-70 z wybornej „ 10-50 z b. dobrej „ 12-40 z anielsk „ 13-95 z czesank  
Odcinek na czarne ubranie salonowe 10 złr. Materye na żurki metr od złr. 3-25 wwyż; pakłaki (łodyny), o pięk. kolorach, odcinek złr. 6—, złr. 9-95; perwianki i doskingi, materye na ubrania urzędników państwowych, kolejowych oraz sędziów; wyborne czesanki (kamgarny), szwioty, jakoteż materye na mundury dla straży skarbowej, żandarmerji itd. itd. wysyła po cenach fabrycznych znany ze swej rzetelności i sumienności  
**FABRYCZNY SKŁAD SUKNA Kiesel-Amhof w Bernie** (Morawy).  
Próbki za darmo i opłatnie. Dostawa ściśle podług obranej próbki. 464 12 24  
Uwaga! P. T. Publiczności zwraca się uwagę na to, że materye wprost nabywane kosztują znacznie taniej, niż zamawiane u pośredników. Firma Kiesel-Amhof w Bernie wysyła wszelkie materye po rzeczywistych cenach fabrycznych bez podwyżki rabatowej.

**Konkurs.**  
Na mocy uchwały Wydział pow. z dnia 17 marca 1899 r. L. 323, rozpisuje się ponownie konkurs na posadę **inżyniera przy Wydziale pow. w Nowym Sączu**, z poborami płacy 1200 zł. i ryczałtu na rozjazd 800 zł. rocznie. 773 1 3  
Podania kompetencyjne wnosić należy do Wydziału pow. w Nowym Sączu w terminie **do 20 kwietnia 1899 r.**  
Do podania należy dołączyć:  
1) metrykę urodzenia;  
2) świadectwa z ukończonych studiów technicznych działu budowy dróg i mostów, kwalifikujących kandydata po myśli ogólnych wymogów Wysokiego Wydziału kraj. do objęcia posady samoistnego inżyniera, tudzież świadectwa z dotychczasowej praktyki zawodu;  
3) świadectwo moralności.  
Nowo zamianowany inżynier powiatowy, jako funkcyonaryusz Wydziału pow., prowadzić będzie zarząd i nadzór nad drogami powiatowemi, a nadto nad drogami gminnemi I. kl. za takie obecnie uznaniem, lub w przyszłości uznać się mogącemi po myśli ust. drog. z dnia 5 lipca 1897 r. Dz. u. kr.  
Prezes: **W. Głębocki** m. p.  
Sekretarz: **K. Merkl** m. p.

**Najlepsze maszyny do szycia i haftu**  
**SINGERA**  
pierscieniowe, czółenkowe, Vibrating Shuttle itd., jakoteż wszelkie części składowe poleca fabryczny skład oryginalnych Maszyn do szycia.  
**Kraków, ul. Floryańska 34.**  
Cennik za darmo i opłatnie. 110 44 104

**Molla Proszki Seidlickie.**  
Prawdziwe tylko  
wtedy, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma **A. Moll.**  
Trwały i pewny skutek tych proszków w najuporczywszych cierpieniach żołądka i trzewiów brzusznych, kurczach żołądka, zaśmignieniu, zgadze i ochronozem zaparciu stolca, w cierpieniach wątroby, zastojach krwi i hamoroidach, w najrozmaitszych chorobach kębelcych, zapewnić od wielu lat tym produktem obzernie wzięcie.  
**OSTRZEŻENIE.**  
Fałszywe wyroby będą sądowo ślępane.  
Cena zapieczętowanego oryginalnego pudełka 1 złr. w. a.  
**Wódka francuska i sól Molla**  
Prawdziwe tylko wtedy, jeżeli każda flaszka opatrzona jest znakiem ochronnym **A. MOLL** i zamknięta plombą otwianą „**A. MOLL**“.  
Wódka francuska i sól **Molla** jest usłojęciem znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierający do weterana, przeciwnie w ożłonkach i innym przypadkiem powstałym skutkiem zaszęblenia, działa wzmacniająco na muskuły i nerwy.  
Cena oryginalnej piembawanej flaszki 90 centów.  
Główny skład wysyłek u **A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlauba.**  
Uprasza się **P. T. Publiczność** wyraźnie żądać wyrobów **MOLLA** i to tylko te przyjmować, które opatrzone są moim znakiem ochronnym i podpisem.  
Składy utrzymują w **KRAKOWIE** aptekarze: **W. Redyk, Konstanty Wiczniewski** w handlu Szarskiego i Syna, **Romana Drobnera.** 246 12 0

**Towarzystwo Kredytowe i Oszczędności w Białej**  
STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z NIEOGRAN. PORĘKĄ  
udziela pożyczek i przyjmuje wkładki na oszczędność w nieograniczonej wysokości i płaci od takowych po **5%** bez strącenia podatku rentowego  
**DYREKCJA.**  
U W A G A. Dla dogodności P. T. wkładających, przesyła Dyrekcja na żądanie bezpłatnie kwitariusze wkładowe pocztowej kasy oszczędności **wolne od portorja** (czek pocztowy Nr. 837.902). 263 3 12

**Slabość męska**  
skutki szeregowej tajnych grzechów młodości, oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale je usunąć, poczuć jedynie w licznych wydaniach roz-34 powzeczniiona książka: 25 86  
**Dra Retau'a**  
**Ochrona własna**  
cena wydania polskiego 1 złr.  
Tysiące znalazło w niej objaśnienia swych cierpień, a za użyciem kuracji w tej książce zaleconej odzyskało zupełną swą siłę męską. Za nadesłaniem należytości, otrzyma się książkę w kopercie franc. przez **Verlags-Magazin H. F. Beyer** w Lipsku, Neumarkt 15.  
W Krakowie ma na składzie księgarnia **J. M. Himmelblaua.**

**Praktykant zamiejscowy**

z ukończoną II klasą gimnazjalną — znajdzie umieszczenie w Handlu papieru **Juliana Kurkiewicza w Krakowie** (Rynek m.) 786 1 3

**Wszelkie Nasiona**

(wypróbowane w Stacji Doświadczalnej w Dublinach),  
oraz

**Ziemniaki Białe Olbrzymie do sadzenia**  
poleca 674 5 13

**SKŁAD NASION T. LEWIECKIEJ**

Kraków, ul. Sławkowska 10 naprzeciw Grand Hotelu.

Cenniki na żądanie przesyła się opłatnie.

**NA ŚWIĘTA**

**Cukiernia W. Schmida**

w KRAKOWIE, ul. SZEWSKA, poleca:  
Baranki od 5 ct. wyżej, 713 8 10  
Pisanki od 3 ct. wyżej,  
Babki, Torty, Placki przekładane i serowe, Jajeczniaki,  
Herbatniki 1/2 kilo 60 ct.,  
Cukry deserowe 1/2 kilo 1 zlr.

**Kapelusze**

męskie — czarne, miękkie, trwałe — po złr. 1 ct. 30 i wyżej — nabyć można wyłącznie w handlu **Lipińskiego, Kraków**, ulica Gredzka Nr. 43, obok kościoła św. Piotra. 653 8 20

**Na Święta**

NAJPIĘKNIJSZE

Migdały, Rodzynki, Cykate, Skórki pomarańczowe, Orzechy całe i tłuczone, Figi, Daktyle, Sliwki, Powidła, Opłatki, Wanilie, Cukier w głowie, mączce i kostkach, codziennie świeże Drożdże, rozmaite Wódki i Likier krajowe i zagraniczne, wyborne Wina na garnce i butelki, poleca 633 5 5

**EDMUND KLIMEK w Krakowie.**

**W roku 1900**

myją się wszyscy prawdziwym **mydłem liliowym Bergmanna**

**Bergmanna**

wyrobu 546 5 40  
Bergmanna i Sp., Dreźnie i Tetschen n. L. (znak ochronny: Dwa górniści),  
gdyż jest to najlepsze mydło na **delikatną, białą skórę i rumianą cerę**, jakoteż przeciw **piegom i wszelkim nieczystościom skórny**. Po 40 ct. za kawałek mają na składzie:

- w Krakowie: M. Proń, aptekarz, W. Redyk, K. Wiszniewski, E. Heller, F. Gralewski, J. Hanaki i Sp. droguer, Anast. Froncz, F. Zopoth i Sp., J. Wiszniewski, J. Reim i Spółka, Roman Drobner, St. Rożnowski, G. Otowski;
- w Bochni: Jan Michnik;
- w Nowym Sączu: R. Jakubowski apt., St. Pawłowski, apt.;
- w Podgórzu: L. W. S. Żarski apt.;
- w Rzeszowie: A. Karpiński, apt.

**Szwajcarskie brzytwy**

**A. Arbenza w Jougne**  
są słynne w świecie dla swej niezównanej dobroci, ostrości i niezawodności, a sprzedają je z **najzupewniejszem poleceniem** fabrykanta wszystkie lepsze handle. Trzeba uważać na znak **A. ARBENZA, Jougne - Lausanne.** 32 38 52

**Brzytwy szwajcarskie Arbenza**

poleca 33 38 0  
**W. HALSKI, w Krakowie, Sukiennice.**

**Restauracya KAWIARNIA**

pod Gackiem

w Krakowie, ul. Lubicz Nr. 7, przed podkopem, naprzeciw dworca kolejowego.

**Pierwszorządny zakład urządzony według wymagań nowoczesnych.**

Obiady w abonamencie po 40 centów.

**Piwo okocimskie.** 785 1 2

Lokale otwarte do godz. 2 po północy.

**Kasa Oszczędności miasta Podgórza**

przyjmuje wkładki na **4 1/2%**, od których opłaca podatek rentowy z własnych funduszków;  
udziela pożyczek hipotecznych na **5 1/2%**;  
eskontuje weksle po **6%**. 788 1 3

**DLA PACYENTÓW**

cierpiących na **nieodokrewność, blednicę, ogólne osłabienie, tudzież w rekonwalescencji,**



**POLECANA PRZEZ TOW. LEK. KRAKOWSKIEGO**, zaleca się tem, że jak świadczą liczne uznania lekarskich powag, woda ta w przeciwieństwie do wód żelazistych naturalnych, znoszona bywa nawet przez chorych z osłabionym przewodem pokarmowym. Mimo tego zawiera ona znaczną ilość środka czynnego, przyswajają się łatwo, a przy picciu zębom zupełnie nie szkodzi. 404 8 0

**K. Rząca i Chmurski,**

Kraków, ul. św. Gertrudy 4.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

**Dr Nieć, Franczевич i Paviczić**

w Krakowie, Rynek gł. L. 25, polecają swoje 363 19 0

znane z dobroci **Wina Wyspiańskie białe i czerwone**

**Rumy Jamajkę, Sliwownicę bośniacką, Koniaki i Wina szampańskie węgierskie,**

oraz znakomitą oryginalną **HERBATE** chińską.

Wysyłka na prowincję transito.

Cenniki franco i bezpłatnie.

**Porebski i Zimler w Krakowie**

POLECAJĄ:

**Pończochy** robotą drutową i maszynową, w wielkim wyborze gatunków;

**Gorsety** francuskie i wiedeńskie, najnowsze fasony, z pierwszorzędnymi pracownikami;

**Weloniki** tiulowe, siatkowe brukselskie, Chantilly, do prania i żałobne, nowe desenie. 665 3 8

**Handlowa Spółka rybacka „Union“**

w Krakowie, ul. Rybaki pod Zamkiem, sprzedaje we własnej hali na **Wiśle i we filiach na placu Szczepańskim, wszelkie gatunki ryb żywych i bitych po cenach najniższych.** Zamówienia z prowincji uskutecznią się natychmiast. 114 40 0

**Handel win,** i **konces. sprzedaż wódek** jest z powodu wyjazdu właściciela bardzo tanio do sprzedania lub wydzierżawienia. Handel ten jest położony w miejscowości nader ożywionej przez kopalnie nafty, gdzie tak właściciele jak też urzędnicy i robotnicy materialnie b. dobrze stoją. Widoki znacznych zysków zapewnione. Potrzebna gotówka 6000 złr. Bliższych wiadomości udzieli **Stanisław Sliwinski** w Schodnicy. 726 4 5

Dać kilka kropel przyprawy do rosołu

**MAGGI**

a każdy rosół i każdy słaby bulion staje się w jednej chwili nadspodziewanie **dobrym i posilnym.** 773

Złoty medal ces. kr. austr. nagroda Wiedeń 1881.

**Juliusz Maggi i Sp. w Bregencyl.**

Dostać można we wszystkich handlach łakoci i korzennych i w drogueryach.

Ponieważ zwołane na dzień 26 marca b. r.

**XXIX. PORZĄDKOWE ZWYCZAJNE ZGROMADZENIE OGÓLNE CZŁONKÓW TOWARZYSTWA ZALICZKOWEGO w Krakowie**

„Spółki zarejestrowanej z nieograniczoną odpowiedzialnością“, dla braku kompletu nie przyszło do skutku, przeto w myśl § 62 obowiązującego statutu, odbędzie się za rok 1898 wyzwołane Zgromadzenie, bez względu na ilość członków, w **niedzielę dnia 16 kwietnia 1899 r.** o godz. 3 popołud. w Lokalach Biurowych Towarzystwa przy ulicy Szewskiej pod L. 16, o czym się strony interesowane zawiadamia.

**PORZĄDEK DZIENNY:**

- 1) Zagajenie posiedzenia przez Prezesa Rady Nadzorczej, wybór sekretarzy do spisania protokołu z tegoż Zgromadzenia, jakoteż wybór skrutatorów.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcyi i Rady Nadzorczej z czynności czterocznnych i bilansu za rok 1898.
- 3) Wnioski Komisji kontrolującej względem udzielenia Dyrekcyi absolutoryum, uchwalenie wysokości dywidendy, wypłacić się mającej członkom.
- 4) Wybór 8 członków do Rady Nadzorczej z kadencji r. 1896, i 1 członka z kadencji r. 1897.
- 5) Zatwierdzenie wyboru Dyrektora stałe urzędującego (§ 26 ustęp 2 statutu).

Bilans i Sprawozdanie za r. 1898 przejrzeć można w biurze Towarzystwa Zaliczkowego. 772 1 2

Sekretarz: **St. Machniewicz.** Prezes: **Dr. Józef Kopff.**

**OGŁOSZENIE LICYTACYI** dnia 17 kwietnia 1899 r. i dni następnych.

**DYREKCYA ZAKŁADU POŻYCZKOWEGO na zastawy ruchome przy Kasie Oszczędności w Krakowie**

podaje do publicznej wiadomości, iż

**KOSZTOWNOŚCI** w złocie, srebrze i drogich kamieniach

do d. 31 grudnia 1897 r. włącznie, jak również **ubrania, bielizna i towary lokciowe** do d. 30 czerwca 1898 r. włącznie zastawione, a dotąd nie wykupione ani prolongowane, stosownie do § 22 Statutu, zostaną sprzedane najwięcej dającym w drodze publicznej licytacyi, która odbędzie się **dnia 17 kwietnia 1899 r. i dni następnych** o godzinie 9 1/2 przed południem

przy **ulicy Szpitalnej pod L. 15.** 766 1 3

Wzywa się zatem strony interesowane, aby we własnym interesie przed terminem licytacyi, t. j. do **15 kwietnia 1899 r.** włącznie, pospieszły z wykupnem lub prolongowaniem swoich zastawów.

**Atramenty Leonhardiego.**

Osobliwość: jedynie prawdziwy **Atrament antracenyowy.**



**Najlepszy** do ksiąg, aktów, dokumentów i pism wszelkiego rodzaju.

Dalej wszelkiego rodzaju atramenty do pisania i kopolowania. 636 2 13

**Kolorowe atramenty, atrament do autografów, atrament do hektografów, płynne tusze dla inżynierów i szkół; proszek atramentowy i wyciąg, farby do stempli, farby do druków, dających się kopiować, wyroby do znaczenia bielizny, płynny klej i guma. Syndetykon.**

**Eau de Labarraque** (do niszczenia atramentu).

**Lak do pieczętowania i opłatki.**

**AUG. LEONHARDI**

**Bodenbach (Podmokre) n. Łabę.**

Dostać można prawie w każdym handlu z przyborami do pisania w kraju i za granicą.

Znak ochronny. Prawnie chroniony.

**FORTEPIANY Z MECHANIKĄ ANGIELSKĄ NAJZNAKOMITSZEJ W AUSTRYI FABRYKI**

**BEHRN**

SPRZEDAJE PO TYSIĄC KORON WAL. A. GABRYELSKA KRZYSZTOFORY KRAKÓW.